
 1 

 

Základní škola Emila Zátopka Kopřivnice 

____________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

o činnosti školy za školní rok 
2021/2022 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 

   
    A.          Základní údaje o škole 
 
    B.          Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 
 
    C.    Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 D.    Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 

 
 E. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 
    F.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
    G.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového  
                  chování a zajištění podpory dětí s SVP, nadaných a 
                  s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
    H.    Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
                  a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 
      I.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  
     J.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
     K.  Základní údaje o hospodaření školy   

 
     L.  Závěr   

 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Podle vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládá ředitel školy tuto Výroční 

zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021/2022. 

Obsah zprávy je zpracován podle vyhlášky č.15/2005 Sb. a č. 150/2022 Sb. §7 

odst.1 a – k a odst. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Část A 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní škola Emila Zátopka Kopřivnice 

Adresa školy: Pionýrská 791, Kopřivnice 742 21 

IČ školy: 64125866 

Telefonní kontakt: 556 812 166 

ID datové schránky: gj5h8sa 

Webové stránky školy: www.zsemzat.cz 

Zřizovatel školy: Město Kopřivnice 

Ředitel školy: Mgr. Pavel Rosinský 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném 
rozsahu jeho řídící činnosti: 

Mgr. Karla Bukovská 

Preventista sociálně 
patologických jevů: 

Mgr. Naděžda Vištejnová 

Výchovný poradce: Mgr. Vendula Komárková 

Školní speciální pedagog: Mgr. Pavla Honusová 

Školní psycholog: Mgr. Petr Bílský 

Koordinátor ICT: Mgr. Filip Bordovský 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny: 

Mgr. Lenka Bartoňová 

Vedoucí školní výdejny Vladimír Vištejn 

Složení školské rady: 
Jan Burget BA, Ing. Bohuslav Hruškovský, 
Ing. Filip Grygarčík, Mgr. Břetislav Orlík, 
Mgr. Iva Kubátková, Mgr. Daniela Purdeková 

 



 5 

 

Část B 
 

Základní údaje a přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 
 
ZŠ: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 650 

I. stupeň – počet tříd 10 I. stupeň – počet žáků 208 

II. stupeň – počet tříd 12 II. stupeň – počet žáků 265 

Počet speciálních tříd - Počet žáků ve speciál. třídách 0 

 

ŠD: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 100 

počet oddělení 4 počet žáků 100 

 

Školní jídelna (výdejna) kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 600 

počet strávníků ŠJ /výdejny 405 

 

  

Vzdělávací programy: 
 

Základní vzdělávání 

 
ŠVP pro základní vzdělávání „Spolu za 
poznáním“ 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 



 6 

 
Část C 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 

Zaměstnanci školy 

Počet fyzických osob Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ    ZŠ MŠ 

Pedagogičtí zaměstnanci 
celkem:  45 - 41,72 - 

- z toho počet asistentů 
pedagoga 

7 - 5,42 - 

- z toho počet speciálních 
pedagogů - - - - 

- z toho počet pracovníků 
školní družiny 4 - 3,48 - 

 
-  z toho školní psycholog 

 

 - 0,5 - 

 Počet fyzických osob Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ    ZŠ MŠ 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
celkem: 
 

19 - 13    - 

- z toho počet 
zaměstnanců ŠJ/výdejny 

 
 

5 - 2, 4 - 

 

 

 

Přehled pedagogických pracovníků dle věku a pohlaví 
 

věk ženy muži celkem 
Do 20 let    

21 – 30 let 1 1 2 

31 – 40 let 4  4 

41 – 50 let 10 1 11 

51 – 60 let 22 4 26 

61 a více let 1 1 2 

celkem 38 7 45 

% podíl celkového počtu 84,4 15,6  

 

 

 

 



 7 

 

Část D 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 
k docházce do základní školy 

 
                                                          

Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2022 

Počet přijatých 
žáků do 
 1. třídy 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

 

Počet  
odkladů PŠD pro 
šk. rok 2022/2023 

2 52 37 18 

 

 
K zápisu se dostavilo 70 dětí, z toho 30 dívek, počet odkladů PŠD byl 18 dětí. 
 
 

Část E 
 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Ve školním roce 2021/2022 jsme vyučovali podle upraveného ŠVP s dodatkem 
k výuce nové informatiky od 4. ročníku a podařilo se nám naplnit třídy s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy. 
Naplňování cílů bylo ovlivněno dvěma vnějšími faktory – zimní epidemií Covid a 
příchodem ukrajinských žáků do škol. 
Epidemie Covidu výrazně ovlivnila zvýšenou absenci žáků i pedagogů. Celkem žáci 
zameškali za celý školní rok 61 461 omluvených hodin, což je v průměru téměř 130 
hodin na žáka. 
Abychom žákům výuku co nejvíce nahradili, zapojili jsme se v maximální míře do 
projektu Doučování v měsících září až prosinec. Do doučování se zapojilo 160 dětí a 
20 pedagogů. 
V měsících leden až červen probíhalo doučování v rámci projektu „Nástroje pro 
oživení a odolnost“. Zapojilo se 190 dětí a 22 pedagogů. 
Během března 2022 k nám do školy nastoupilo 9 ukrajinských žáků. Všichni byli 
integrováni do běžných tříd a probíhala u nich jazyková příprava z českého jazyka 
v rámci projektu doučování. 
V květnu jsme byli vybráni ČŠI k testování 9. ročníků z českého jazyka a matematiky 
– Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022. Celková úspěšnost našich žáků 
byla 51 %, což je průměrná hodnota ve srovnání s ostatními školami ČR. 
 
Výběrové zjišťování výsledků žáků – úspěšnost jednotlivých tříd v předmětech 
 

Třída Matematika Český jazyk 

9.A 56% 65% 

9.B 59% 56% 

9.C 38% 50% 

 



 8 

Z tabulky je patrné, že celkový výsledek školy ovlivnila prospěchově slabá třída 9.C, 
zejména jejich výsledek v matematice je silně podprůměrný. 
 
Všech 69 našich absolventů bylo přijato ke studijnímu oboru na střední škole – viz 
tabulka níže. 

 

 

 

 

                                            Část F 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) Prospěch žáků na základní škole – I. stupeň 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

1. 41 38 3 0 

2. 37 36 1 0 

3. 48 43 5 0 

4. 33 25 8 0 

5. 49 35 14 0 

Celkem za I. st. 208 177 31 0 

 
b) Prospěch žáků na základní škole – II. stupeň 

 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

6. 66 32 34 0 

7. 66 29 37 0 

8. 69 35 33 1 

9. 64 26 38 0 

Celkem za II st. 265 122 142 1 

 
 

c) Prospěch žáků na základní škole – celkem 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

 
Celkem I. stupeň 208 177 31 0 

 
Celkem II. stupeň 265 122 142 1 

 
Celkem ZŠ 473 299 173 1 

 
 
 
 
 



 9 

Rozmístění žáků 9. tříd ze ZŠ  
 

 

Celkem žáků vycházejících ze ZŠ: 
 

69 

- z toho na osmiletá gymnázia 3 

- z toho na šestiletá gymnázia 0 

- z toho na čtyřletá gymnázia 10 

- z toho na střední školy s maturitou 
        z toho na umělecké školy  
        a konzervatoře 

33 
1 
0 

- z toho na učební obory s maturitou 0 

- z toho na učební obory bez maturity 21 

- z toho počet žáků vycházejících z nižších 
ročníků (mimo gymnázia) 

1 

 
Počet žáků se sníženou známkou z chování – I. stupeň 
 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

 
Počet žáků se sníženou známkou z chování – II. stupeň 
 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 2 0,7 

3. 0 0 

 
Celkový počet neomluvených hodin – I. stupeň 
 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

208 20 0,1 

 
Celkový počet neomluvených hodin – II. stupeň 
 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

265 19 0,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Část G 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků s SVP a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
 
 
 

Činnost na úseku prevence kriminality  
a protidrogové prevence 

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

žáků pedagogů 

Adaptační kurzy 6. ročníků 3 66 3 

Úřad práce 1 62 3 

Besedy s Městskou policií 4 159 7 

Besedy ve třídách – tvorba pozitivních vztahů 7 142 7 

Konflikt jako nástroj vlastního rozvoje 2 46 2 

Preventivní program Zdraví a voda 2 49 2 

Zdravotnický víceboj 3 46 2 

Prevence příjmu potravy - dívky 1 62 3 

Buď fit - chlapci 1 70 3 

Šikana a kyberšikana 2 124 6 

Sociálně právní ochrana dětí 4 68 3 

Protidrogový vlak 2 86 5 

Filmové představení „V síti“ 1 184 8 

 

 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 

Celkem žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami: 34 

- z toho vývojové poruchy učení  15 

- z toho vývojové poruchy chování 9 

- z toho vady řeči 2 

- z toho více vad  

- z toho sluchové postižení  

- z toho autismus 3 

- z toho žáci mimořádně nadaní  

- z toho žáci nadaní 2 

- z toho žáci s tělesným postižením   

- z toho žáci s mentálním postižením 2 

- z toho žáci z odlišného kulturního prostředí  1 

 

          
 
 
 
 
 



 11 

 
 

 Údaje o environmentální výchově a vzdělávání 
 

Činnost v oblasti environmentální výchovy 
a vzdělávání  

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

žáků pedagogů 

Od ovečky ke svetru 1 33 2 

Lžička medu  2 26 2 

Kozí farma 1 13 1 

Voda – Vanaivan 1 24 1 

Biodiverzita – Hájenka 1 24 1 

Živá voda – Červený kámen 1 16 1 

Záchranná stanice Bartošovice 1 38 2 

Voda a vodní organismy 3 57 3 

Voda 3 53 3 

 

 
   Rozbor úrazovosti 
 

Pořadí Místo Počet Zlomenina 
Podvrtnutí 
zhmoždění 

Nebyli 
u 

lékaře 

Ovlivněn 
cizí 

osobou 

1. tělocvična 25 3 20 2 4 

2. třída 16 1 9 6 9 

3. LVK 3 1 2   

4. chodba 3  2 1 2 

5. schodiště 2  2   

6.  výlet 3  2 1  

7. vycházka 1 1   1 

8. ozdr.pobyt 1 1    

9. družina 3  1 2  

10. stadion 1   1  

Celkem  58 7 38 13 16 
 

 

         Nejčastěji byly poraněny horní končetiny (20), dolní končetiny (15) a hlava (11). 
 
 
Jazyková příprava cizinců 
 
Jazyková příprava ukrajinských žáků probíhala v rámci projektu „Nástroje pro oživení 
a odolnost“ v měsících duben až červen. Žáci byli doučování z českého jazyka takto: 
   
   duben  3 x týdně 4 žáci 
   květen 4 x týdně 6 žáků 
   červen 4 x týdně 2 žáci 
 
 
 
 



 12 

Část H 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků 

 

Přehled vzdělávacích aktivit  
Počet zúčastněných 

pedagogů 

Robotika – první kroky 12 

Recept na radost a lásku k češtině 1 

Vývojová dysfázie prakticky 1 

Zachránci a zachránění 1 

Doškolovací kurz základního školního 
snowboardingu 1 

Aktivní učitel v matematice 1 

Jak rozvíjet matematickou gramotnost 1 

Použití ICT v matematice 1 

Jak být autoritou 1 

Metodika ICT pro učitele ZŠ 1 

Badatelsky organizovaná výuka 1 

Inovace ve vzdělání 2 

Letní dílna hudební výchovy 1 

 

 

Přehled vzdělávacích aktivit  
Počet zúčastněných 

vedoucích zaměstnanců 

Google Workspace pro vedoucí pracovníky 1 

 
 

Přehled vzdělávacích aktivit  

Počet zúčastněných 
nepedagogických 

zaměstnanců 

Spisová služba a archivace dokumentů 1 

Fond odměn, rezervní fondy, provozní transfery 
pro PO, problematika výsledku hospodaření 1 

Efektivní práce s datovou schránkou škol jako 
orgánů veřejné moci 1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
Část I 

 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
 

a) Akce organizované školou  
 

Akce školy Termín Účastníci 

Mezinárodní sportovní hry seniorů 3. 9. 2021 Senioři, žáci 

Vánoční koncert školního sboru on-line 16. 12. 2021 Školní sbor 

Velikonoční výstava a jarní koncert 11. 4. 2022 Žáci, rodiče 

Koprstar 10. 3. 2022 Žáci 2. – 9. roč. 

Den otevřených dveří pro I. stupeň 24. 3. 2022 Žáci, rodiče 

Den otevřených dveří pro žáky z okolních 
obcí 

7. 4. 2022 Žáci, rodiče 

Školní tělovýchovná akademie 26. 5. 2022 Žáci, veřejnost 

Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku 29. 6. 2022 Žáci, rodiče 

   

Sportovní akce Termín Účastníci 

Minizátopek pro mateřské školy 16. 9. 2021 Žáci kopř. MŠ 

Zátopkovy štafety pětka a desítka 17. 9. 2021 Žáci kopř. ZŠ 

ČEPs Cup – florbal 19. 11. 2021 Žáci 1. -5. roč. 

Lyžařský kurz 3. tříd 17. – 21. 1.2022 Žáci 3. roč. 

Lyžařský kurz 7. a 8. tříd 27.2.– 4.3. 2022 Žáci 7. a 8. roč. 

Mc Donalds Cup - kopaná 22. 4. 2022 Žáci 1. – 5. roč. 

Štafetový pohár 20. 4. 2022 Žáci 1. – 5. roč. 

Školský pohár v házené 19.– 20. 5. 2022 Mladší žáci 

Pohár rozhlasu - atletika 5. 5. 2022 Žáci 6. – 9. roč. 

Přátelský turnaj ve florbalu 22. 4. 2022 Žáci 8. – 9. roč. 

Velká cena Kopřivnice v šachu 20. 5. 2022 Žáci 1. – 9. roč. 

Házená 8. 6. 2022 Starší žáci 

Minikopaná 14. 6. 2022 Žáci 8. – 9. roč. 

Miniházená 6. 5. 2022 Žáci 3. – 5. roč. 

 
Minizátopek a Zátopkovy štafety proběhly za účasti členů Klubu olympioniků v čele 
s bratry Svojanovskými. 
Vánoční koncert školního sboru proběhl on – line formou a tradiční vánoční jarmark 
byl z důvodu Covidu zrušen. 
Největší ohlas u veřejnosti tradičně získává naše školní akademie, kdy se ve třinácti 
vystoupeních představili téměř všichni žáci naší školy. 
 
 
 



 14 

 

b) Účast na olympiádách a soutěžích 
 

Přehled umístění žáků školy v olympiádách a soutěžích ve školním roce 2021/2022 

 

Název    
olympiády/soutěže 

 

Umístění 

 
v okresním (nebo 
oblastním) kole 

 
v krajském 

kole 

v ústředním 
(celorepublikovém), 

příp. v 
mezinárodním kole 

OLYMPIÁDY 

Pythagoriáda    1.   

Zeměpisná olympiáda 3.   

Matematická olympiáda 4.   

Hledáme nejlepšího 
chemika 

 7.  

Matematický klokan   1. 

SOUTĚŽE 

Zátopkova pětka 1.   

Zátopkova desítka 1.   

ČEPs Cup – florbal 1. 2.  

Štafetový pohár 2. 6.  

Školský pohár v házené  1. 1. 

Pohár rozhlasu 1. 6.  

Přátelský turnaj ve 
florbalu 

 1.  

Házená  1.  

Minikopaná 5.   

Miniházená         1.– 2.  

Svět pohádek  3 x ocenění  

Stop válce a násilí  2 x ocenění  

 
Největšími dvěma úspěchy v tomto školním roce je vítězství žáka 5.A v celostátním 
kole Matematického klokana a mistry republiky v házené se stali naši žáci 6. a 7. 
ročníku. 
Mimo tyto úspěchy jsme získali i mnoho dalších ocenění v krajských a okresních 
kolech nejrůznějších soutěží. 
 

 
 



 15 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Vítězové republikového finále školského poháru 
 
 
 

c) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu na akce a soutěže: 
 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

poskytnuté granty - - - 

Sponzoři - - - 

ostatní Obědy pro děti  62916,- 47716,- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

Část J 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 
a) inspekční činnost provedena ČŠI 

nebyla provedena 
 
 

b) kontrolní činnost provedena ČŠI 
nebyla provedena 

 
c) kontrola provedena odborem kontroly MÚ 

Veřejnosprávní kontrola – hospodaření s veřejnými prostředky 
 

d) kontrola provedena KÚ MSK 
nebyla provedena 

 
 

e) další kontroly (např. KHS,BOZP apod.) 
     nebyla provedena 

 
 

Část K 
 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního 
rozpočtu 

 
 

 Přímé výdaje na vzdělávání 33353 36.372.792,-Kč 
 

 
b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 

Příspěvek na provoz    1.253.600,- Kč 
 

Příspěvek na provoz účelově určený  2.004.965,- Kč 
 



 17 

Část L 
 

Závěr 
 
Slovní shrnutí činnosti školy za školní rok 2021/2022 
 
Tento školní rok byl mým prvním rokem ve funkci ředitele školy. Do funkce jsem 
nastupoval s vizemi a úkoly, které se i přes náročnost školního roku podařilo splnit. 
Na začátku jsem netušil, že nás čeká nejdříve epidemie Covidu – testování, 
trasování, hlášení, karantény a nemocnost žáků i pedagogického sboru.  
Poté příchod ukrajinských žáků do školy a řešení všech problémů s tímto spojených 
– jazyková bariéra, pomůcky, doučování, komunikace s rodiči atd.  
Přesto se podařilo: 

- Rozjet výuku nové informatiky podle upraveného ŠVP od 4. ročníku 
- Vytvořit školské poradenské pracoviště a propojit jej s širším vedením školy 
- Zavést motivační pohovory s pedagogy  
- Provést hospitace u všech pedagogů s důrazem na moderní výuku 
- Zahájit projekt Šablony III a získat tak do týmu školního psychologa 
- Zapojit se do projektu Doučování  
- Zajistit ukrajinským žákům jazykovou přípravu 
- Dokončit projekt Modernizace cvičné kuchyně 
- Dokončit modernizaci šaten na pavilonu 
- Zapojit se do akcí a soutěží jak sportovních, tak vědomostních a akcí 

pořádaných dalšími organizacemi 
- Prezentovat školu na veřejnosti a zvyšovat tímto její prestiž – školní akademie, 

dny otevřených dveří, vánoční koncert, velikonoční jarmark, minizátopek pro 
MŠ 

 
 
 
 
Zpracoval dne 30. 8. 2022         Mgr. Pavel Rosinský 
        …………………………… 
         ředitel školy 
 
 

 

Na vědomí:      

                 
Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy dne 31. 8. 2022 
Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne  13. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

    .                                                                                               
 


